内蒙古欧晶科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

34

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司可转债相关事项

报告期内，“欧晶转债”因转股减少1,748张（票面金额174,800元），转股数量为4,155股。截至2025年6月30日，

“欧晶转债”剩余可转债数量为4,693,063张，剩余票面总金额为469,306,300元。具体内容详见公司2025年7月2日披露于

巨潮资讯网 （www.cninfo.com.cn）上的《关于2025年第二季度可转债转股情况的公告》（公告编号2025-057）。

报告期内，因“欧晶转债”部分募投项目变更，根据《募集说明书》的约定，“欧晶转债”的附加回售条款生效，可

转债持有人享有一次回售的权利。回售申报期为2025年4月14日至2025年4月18日，在回售申报期内，本次回售有效申报数

量为30张。具体内容详见公司2025年4月22日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于“欧晶转债”回售结果

的公告》（公告编号：2025-027）。

2、公司部分募集资金投资项目变更事项

公司于 2025 年 3 月 19 日召开第四届董事会第六次会议和第四届监事会第四次会议、2025 年 3 月 24 日至 2025 年 3

月 28 日适用简化程序召开“欧晶转债”2025 年第一次债券持有人会议、2025 年 4 月 7日召开 2025 年第一次临时股东大

会，审议通过了《关于变更部分募集资金用途并新增募集资金投资项目的议案》。同意公司将原募投项目“宁夏石英坩

埚二期项目”中调出募集资金 10,040.90 万元，用于新增募投项目“半导体石英坩埚建设项目”。具体详见公司 2025 年

3 月 20 日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于变更部分募集资金用途并新增募集资金投资项目的公告》

（公告编号 2025-012）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、关于对子公司宁夏欧晶减资事项

公司于 2025 年 4 月 8日召开第四届董事会第七次会议、第四届监事会第五次会议，审议通过了《关于对全资子公司

减资的议案》，同意通过对全资子公司宁夏欧晶减资收回 10,040.90 万元用于实施“半导体石英坩埚建设项目”，本次

减少宁夏欧晶注册资本 10,040.90 万元。减资后，宁夏欧晶仍为公司的全资子公司，目前宁夏欧晶已完成注册资本变更。

内蒙古欧晶科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 108,507,106 56.39% -2,250 -2,250 108,504,856 56.39%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 108,507,106 56.39% -2,250 -2,250 108,504,856 56.39%

其中：境内法人持股 108,504,856 56.39% 56.39%

境内自然人持股 2,250 0.00% -2,250 -2,250 0 0.00%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 83,900,074 43.61% 6,405 6,405 83,906,479 43.61%

1、人民币普通股 83,900,074 43.61% 6,405 6,405 83,906,479 43.61%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 192,407,180 100.00% 4,155 4,155 192,411,335 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、高级管理人员减持股份》等相关法律法

规的规定，公司董事、高级管理人员在就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，每年通过集中竞价、大宗交易、协

议转让等方式转让的股份，不得超过其所持本公司股份总数的 25%。公司原财务总监李国荣于 2023 年 1 月 16 日届满前

离任，其原定任期届满时间为 2024 年 11 月 15 日，报告期内，李国荣离任时间已超过原定任期届满后六个月的条件，其

所持股份限售期已届满，故报告期减少其限售股份数为 2,250 股。

2、公司 2023 年向不特定对象发行的可转换公司债券“欧晶转债”仍处于转股期，报告期内，累计转股数量为

4,155 股,具体内容详见公司 2025 年 7 月 2 日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于 2025 年第二季度可转

债转股情况的公告》（公告编号 2025-057）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

内蒙古欧晶科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

36

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响